

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ – ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.01-31.12.2006

Η εταιρεία ανακοινώνει ότι οι Οικονομικές Καταστάσεις της χρήσης 1/1-31/12/2006 αφού εμπλουτίστηκαν και επαναδιατυπώθηκαν, αναρτήθηκαν εκ νέου στην ηλεκτρονική διεύθυνση της εταιρείας www.Iktinos.gr και του Χρηματιστηρίου την 31.05.2007. Εγκρίθηκαν εκ νέου από το ΔΣ στις 29/5/2007. Πιο συγκεκριμένα :

Α) Οι εμπλουτισμοί αφορούν τα εξής σημεία:

1. Εμπλουτισμός της έκθεσης του ΔΣ και προσθήκη της επεξηγηματικής έκθεσης.
2. Περαιτέρω ανάλυση των αποτελεσμάτων της διακοπείσας δραστηριότητας της θυγατρικής ΙΚΤΙΝΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ και ανάλυση των όρων πώλησης.
3. Εμπλουτισμός της ανάλυσης των συμμετοχών σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις.
4. Περαιτέρω ανάλυση συναλλαγών & υπολοίπων με συνδεδεμένα μέρη.

Β) Οι επαναδιατυπώσεις αφορούν τα εξής σημεία :

1. Στα Στοιχεία Κατάστασης Αποτελεσμάτων Χρήσης, στα αποτελέσματα από διακοπείσες δραστηριότητες προστέθηκε το δικαίωμα μειοψηφίας της διακοπείσας Δραστηριότητας 72.517 € έτσι τα Κέρδη μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες που ήταν 820.302 € έγιναν 892.819 € , χωρίς όμως να επηρεάζει την κατανομή σε Μετόχους εταιρίας που παρέμεινε 2.318.873 € ενώ μεταβλήθηκε η κατανομή σε μετόχους Μειοψηφίας, που ήταν 52.100 € και έγινε 124.617 €. Έτσι τα Κέρδη μετά από φόρους από(συνεχιζόμενες και διακοπείσες Δραστηριότητες) ήταν 2.266.773 € και έγιναν 2.194.256 €.

2. Στην Κατάσταση Ταμειακών Ροών Χρήσης οι μεταβολές έγιναν στον Όμιλο στην χρήση 1/1-31/12/2006 γιατί προστέθηκαν οι ταμειακές ροές της διακοπείσας δραστηριότητας και στη χρήση 1/1-31/12/2005 έγινε διαχωρισμός της διακοπείσας δραστηριότητας για λόγους συγκρισιμότητας. Συγκεκριμένα μεταβλήθηκαν οι εξής λογ/μιοί:

	ΑΠΑΝΑΔΙΑΤΥΠΟΜΕΝΑ		ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ	
	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσης προ φόρων	-	1.087.101	-	1.034.875
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσης προ φόρων Διακοπείσας δραστηριότητας	-305.161	(52.226)	-	-
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-	904.406	-	906.849
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-	(1.287.507)	-	(1.389.873)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-	464.934	-	761.738
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-	(665.110)	-	(667.553)
Καταβεβλημένοι φόροι	-	(555.776)	-	(568.868)
Λειτουργικές δραστηριότητες Διακοπείσας Δραστηριότητας	29.187	154.887	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-862.508	-71.572	(586.534)	(45.112)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	(557.074)	-	(682.152)
Επενδυτικές δραστηριότητες Διακοπείσας δραστηριότητας	-214.124	(125.078)	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	7.857.988	(621.760)	8.072.113	(621.760)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες Διακοπείσας Δραστηριότητας	470.948	0	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-6.287.521	711.629	(6.758.469)	685.169
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	707.960	-	727.110	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	-	410.655	-	450.373
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου Διακοπείσας Δραστηριότητας	19.151	39.719	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	-	449.571	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου Διακοπείσας Δραστηριότητας	0	19.100	-	-

3. Στην κατάσταση μεταβολών καθαρής θέσης στον Όμιλο 31/12/2006 μεταβάλλονται τα εξής στοιχεία χωρίς να μεταβληθεί το σύνολο των ιδίων κεφαλαίων :

Κέρδη/(ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους από 2.266.773 € σε 2.194.255 €
Μεταβολή από εκκαθάριση / απορρόφηση θυγατρικών από -2.832.778 € σε -2.760.261 €

